
15.–18. 5. 2018
www.forindustry.cz

ZP
RÁ

VA
ZÁ
VĚ
RE
ČN

Á

OFICIÁLNÍ VOZYGENERÁLNÍ PARTNER

17.  MEZINÁRODNÍ PRŮMYSLOVÝ VELETRH

STROJÍRENSTVÍ | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | ENERGETIKA, ELEKTROTECHNIKA | LOGISTIKA | SVAŘOVÁNÍ | FOR JOBS | 3DEXPO



ZÁŠTITA

ÚVODNÍ SLOVO A STATISTIKA

OFICIÁLNÍ VOZY:

FOR INDUSTRY 2018

Ve dnech 15.–18. května 2018 proběhl již 17. ročník průmyslového veletrhu FOR INDUSTRY 
v  PVA EXPO PRAHA v  Letňanech. Na hrubé výstavní ploše 6000 m2 se představilo 172 
vystavovatelů z nejrůznějších průmyslových oborů. Během čtyř dnů si veletrh nenechalo ujít 
7492 návštěvníků. Generálním partnerem veletrhu FOR INDUSTRY 2018 je Skupina ČEZ. 
Oficiálními vozy veletrhu FOR INDUSTRY jsou automobily značky FORD.

Veletrh FOR INDUSTRY již tradičně zahájila akce SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO PRŮMYSLU 
A EXPORTU za účasti vysokých představitelů vlády ČR.

Souběžně s veletrhem se opět konal již 4. ročník ENERGO SUMMITu, který se věnoval 
tématům OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE a ENERGETICKÁ ÚČINNOST.

První dva dny veletrhu (15.–16. 5. 2018) proběhla doprovodná akce FOR JOBS zaměřená 
na nabídku pracovních pozic v průmyslových oborech.

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE:

Počet vystavovatelů celkem: 172
Počet zahraničních vystavovatelů: 11
Počet států: 5
Čistá výstavní plocha (v m²): 3337
Hrubá výstavní plocha (v m2): 6000
Počet návštěvníků: 7492
Počet akreditovaných novinářů: 52
Počet návštěvníků Energo Summitu: 150 

Vytápění a obnovitelná energie na klíč od ČEZ

Nechte si poradit od odborníků, jak optimalizovat a snížit náklady (nejen) na vytápění. 
ČEZ představí nejen klasické možnosti vytápění prostřednictvím plynového kotle, ale také 
vyspělé moderní technologie a energetická řešení jako vlastní fotovoltaický zdroj, baterio-
vé úložné systémy či chytrý termostat tado°.

GENERÁLNÍ PARTNER VELETRHU



FOR INDUSTRY



V rámci veletrhu FOR INDUSTRY proběhla tradičně soutěž GRAND PRIX o nejlepší ex-
ponát či technologie, které odborná porota posuzovala přímo na stáncích vystavovatelů 
přihlášených do této soutěže.

Soutěže o nejlepší exponát/technologii se zúčastnilo celkem 9 přihlášených exponátů.

Vítězné exponáty byly vyhlášeny během společenského večera, který se uskutečnil 
v Kongresovém sále ve středu 16. května 2018.

Ceny jsou bez určení pořadí, ocenění získaly firmy:

WE REFACTOR IT, organizační složka
Za: Virtuální údržba Siemens Machine

ARC – H a.s.
Za: KEMPPI X8 MIG WELDER se systémem WELDEYE

CNC invest, s.r.o.
Za: Citizen L20E–2M10 LFV

Čestné uznání GRAND PRIX:

TST servis, a.s.
Za: Robotizované pracoviště CNC soustruh SBE 300 a spolupracující robot CR 7iAL

PRESS – HAMMER s. r. o.
Za: Šroubový kompresor COMPACK 2

HODNOTITELSKÁ POROTA:

PŘEDSEDA:
doc. Ing. Stanislav Maňas, CSc.
Ústav výrobních strojů a zařízení
– FS ČVUT 
Českomoravská společnost pro 
automatizaci

ČLENOVÉ:
Ing. František Hýbner
Elektrotechnická asociace ČR,
viceprezident asociace

Ing. Lukáš Procházka
Střední průmyslová škola na Proseku,
zástupce ředitele pro praktické 
vyučování a technické činnosti

GRAND PRIX



V letošním roce dostali možnost i studenti, v rámci sekce Studentské projekty na veletrhu 
FOR INDUSTRY jsme vyhlásili soutěž GRAND PRIX Junior. Přihlášené exponáty/tech-
nologie posuzovala odborná porota na stáncích středních a vysokých škol.

Soutěže GRAND PRIX Junior se zúčastnilo celkem 5 přihlášených exponátů.

Vítězné exponáty byly vyhlášeny během společenského večera, který se uskutečnil 
v Kongresovém sále ve středu 16. května 2018. Studenti dostali ceny od generálního 
partnera Skupiny ČEZ a společnosti DEKRA CZ a.s. 

Ceny jsou bez určení pořadí, ocenění získaly:

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 
Za: 70 W vodíkový palivový článek pro pohon dronu
Autoři: Kolektiv studentů MFF UK

Střední průmyslová škola na Proseku 
Za: Elektronické nastavování tlumicí 
jednotky motocyklu
Autor: Josef Pojžárek

Střední průmyslová škola na Proseku 
Za: XY plotr s výměnnou hlavou
Autor: Jakub Kostroun

GRAND PRIX junior



16. května 2018 proběhlo významné setkání energetických odborníků ENERGO SUMMIT. 
Generálním partnerem ENERGO SUMMITu byla skupina ČEZ.

Hlavním tématem summitu byla nová energetika se spotřebitelem v centru, především 
s ohledem na obnovitelné zdroje energie a energetickou účinnost.

PROGRAM SUMMITU

ÚVODNÍ BLOK
09.30–09.35 Aktuální situace v oblasti energetické účinnosti
 V. Sochor, Ministerstvo průmyslu a obchodu
09.35–09.40 Novinky v klimaticko–energetické politice
 P. Zámyslický, Ministerstvo životního prostředí
09.40–09.45 Tarifní struktura
 V. Vlk, Energetický regulační úřad
09.45–09.50 Transformující se energetika a priority SPD ČR
 B. Čížek, Svaz průmyslu a dopravy ČR
09.50–09.55 Podpora státních institucí při průniku českých společností
 na zahraniční trhy v oblasti energetiky
 M. Tlapa, Ministerstvo zahraničních věcí
09.55–10.00 Trendy v OZE a energetických sítích
 T. Vainio, ABB ČR

BLOK I – OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE
10.20–10.35 Budoucnost energetických sítí
 T. Vainio, ABB ČR
10.35–10.50 Postavení OZE v energetickém mixu zemí SNS a možné 
 formy působení českých subjektů na trhu zemí SNS v oblasti OZE
 F. Masopust, Komora pro hospodářské styky se SNS
10.50–11.05 Česko a prostředí pro obnovitelné zdroje 2.0
 Š. Chalupa, Komora obnovitelných zdrojů energie
11.05–11.20 Stanovisko KZSP ČR k OZE a ve vazbě na úkoly stanovené EU
 a k problematice využití hnědého uhlí a k výrobě 
 a úsporám elektrické energie
 J. Wiesner, Konfederace zaměstnavatelských 
 a podnikatelských svazů ČR
11.20–11.35 Perspektivy rozvoje akumulace energie
 J. Fousek, AKU–BAT CZ, z.s.
11.35–11.50 Fotovoltaika jako součást moderní energetiky
 T. Buzrla, Solární asociace



BLOK II – ENERGETICKÁ ÚČINNOST
13.00–13.15 Role úspor v české energetice
 V. Sochor, Ministerstvo průmyslu a obchodu
13.15–13.30 Studie fi nancování zvýšení účinnosti a úspor na 1. 2020 až 2030
 B. Čížek, Svaz průmyslu a dopravy ČR
13.30–13.50 Města a obce 2030 – dekáda 2020–2030 ve znamení 
 generační změny
 M. Zezůlková, Národní centrum energetických úspor
13.50–14.10 Právní aspekty energetické účinnosti v českém právním řádu
 B. Obračajová, DENTONS
14.10–14.30 Teplárenství v kontextu transformace evropské energetiky
 M. Hájek, Teplárenské sdružení ČR
14.30–14.50 Jaká je současnost a budoucnost podpory OZE z pohledu ERÚ
 R. Krejcar, Energetický regulační úřad
14.50–15.10 Energetická účinnost jako součást zimního balíčku EK
 M. Jedlička, ČEZ, a.s.

ZÁŠTITA



FOR JOBS | Doprovodná akce FOR JOBS nabídla přehled dostupných pracovních pozic 
v průmyslových oborech. Návštěvníci si tak mohli rozšířit nejen své vědomosti o nových 
technologiích, ale i zvýšit povědomí o dalších kariérních příležitostech. FOR JOBS také 
nabídl bohatý doprovodný program.



3Dexpo

3Dexpo | 5. ročník mezinárodní výstavy 3D technologií představil ukázky nevšedního 
využití 3D tisku v umění, zdravotnictví a potravinářství.

Výstava 3Dexpo nabídla kromě odborné a hobby konference také velký srovnávací test 
„Souboj 3D tiskáren“, workshopy, mini přednášky a možnost diskuze s profesionály.



MARKETINGOVÁ KAMPAŇ

ODBORNÍ PARTNEŘI
A–Trans, spol. s.r.o., středisko LOGISTICKÝ MONITOR | ASOCIACE ELEKTROMOBILITY 
A INOVATIVNÍCH TECHNOLOGIÍ, z.s. | Asociace korozních inženýrů | Asociace pro tepelné zpracování 
kovů | Asociace strojních inženýrů | ASOCIACE VÝROBCŮ KABELŮ A VODIČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
A SLOVENSKÉ REPUBLIKY | Asociace výzkumných organizací z.s. | Cech brusičů a výrobců nástrojů 
| Česká logistická asociace z.s. | Česká metrologická společnost | Česká společnost pro povrchové 
úpravy | Česká společnsot pro údržbu, z.s. | Český svaz vědeckotechnických společností | DEKRA 
CZ | Elektrotechnický svaz český | Hospodářská komora České republiky | Ing. Jakub Slavík, MBA–
Consulting Services | it2b s.r.o. | Komora pro hospodářské styky se SNS, speciální obchodní komora | 
Petr Filip | Národní centrum pro průmysl 4.0 | PPK–PhDr. Zdeňka Jelínková, CSc. | PREKON, spol. s r.o. 
| Solární asociace | Svaz spedice a logistiky České republiky | Univerzita Karlova, Matematicko–fyzikální 
fakulta | Vysoká škola logistiky o.p.s.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
AF Power Agency, a.s. | Amazing Media, s.r.o. | Art Movement, z.s. | Asociace energetických 
manažerů, z.s. | Asociace malých a  středních podniků a  živnostníků ČR | Asociace podnikatelů 
a manažerů, z.s. | Asociace poskytovatelů personálních služeb | Automa–časopis pro automatizační 
techniku, s.r.o. | AVERIA LTD., organizační složka | Business Media CZ s.r.o. | Česká asociace 
telekomunikací | Česká společnost pro nedestruktivní testování | ČESKÝ ROZHLAS | Eva 
Zatloukalová–DATAZ | FCC Public, s.r.o. | HyperMedia, a.s. | ICOSA, s.r.o. | Industry EU, s.r.o. | 
Ing. Václav Vaňkát, VYDAVATELSTVÍ PRESS AGENCY | KONSTRUKCE Media, s.r.o. | LEADER 
Press, s.r.o. | MEDIA/ST, s.r.o. | Mgr. Dominika Bučková | PhDr. Bořivoj Kleník | PP Agency, s.r.o. 
| Prepriemysel.sk | Profi Press, s.r.o. | René Pajurek–Volty.cz | Smart Connections s.r.o. | STUDIO 
P+P, s.r.o. | TECH MEDIA PUBLISHING s.r.o. | Topinfo s.r.o. | Trade Media International s.r.o.

EVENTS
Propagace veletrhu FOR INDUSTRY a doprovodné akce FOR JOBS na odborných konferencích, 
seminářích a školeních.

OUTDOOR
Billboardová reklama byla cílena na nejfrekventovanější dálnice a komunikace ČR.

DALŠÍ MARKETINGOVÁ PODPORA
Internet a rádio.



PVA EXPO PRAHA  

 

VSTUP

A

VSTUPNÍ HALA I

VSTUPNÍ HALA II

... DISPONUJE PROSTOREM S JEDINEČNOU ROZLOHOU A ADAPTABILITOU

• nejmodernější veletržní prostory v Praze
• celková rozloha: 105 000 m2

• kryté výstavní plochy: 29 760 m2 (šest moderních ocelových výstavních hal)
• venkovní výstavní plochy: 6000 m2 (využití pro expozice, doprovodné programy, exhibice apod.)
•  Vstupní hala I a II: servisní centrum pro pořadatele a vystavovatele, zázemí a odpočinkové zóny 

pro návštěvníky
•  Kongresový sál, konferenční centrum, press centrum, business centrum, restaurace, kavárny, 

šatny
• parkovací plochy: 700 míst v areálu, 3000 míst v těsné blízkosti, 700 míst na parkovišti P+R
•  strategická poloha: nedaleko pražského rychlostního okruhu, konečné stanice metra C Letňany 

a mezinárodního letiště pro malá letadla
•  v současnosti pokrývá 2/3 veletržního trhu v Praze

trasa C
stanice
Letňany

multifunkční
veletržní areál
v srdci Evropy...

OBCHODNÍ A MARKETINGOVÝ 
ŘEDITEL
MARTIN FRANTIŠEK PŘÍVĚTIVÝ
T: 225 291 126
M: 728 866 220
privetivy@abf.cz

ŘEDITELKA OT PRŮMYSL
Ing. VANDA PETROV
T: 225 291 136
M: 739 003 144
petrov@abf.cz

MANAŽERKA VELETRHU
MÁRIA HARTMANNOVÁ
T: 225 291 265
M: 607 036 956
hartmannova@abf.cz

MANAŽER VELETRHU
Mgr. JAN WANNER
T: 225 291 262
M: 739 003 168
wanner@abf.cz

PRODUKČNÍ
Bc. MARTINA PROUZOVÁ
T: 225 291 138
M: 739 248 691
prouzova@abf.cz

ZAHRANIČNÍ OBCHOD
Ing. MILAN KUCHTA
T: 225 291 232
M: 724 137 914
kuchta@abf.cz

POŘADATEL 
3Dexpo s.r.o.
PETR BLÁHA
M: 777 042 000
petr.blaha@3darena.cz



POŘADATEL: 
ABF, a.s.
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 - Holešovice
T: 225 291 136, M: 739 003 144
prumysl@abf.cz

OFICIÁLNÍ VOZYGENERÁLNÍ PARTNER

14.–17. 5. 2019
www.forindustry.cz

18.  MEZINÁRODNÍ PRŮMYSLOVÝ VELETRH

Zveme Vás na


